СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОБЕЛОГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

НОВОСЕРГИЕВСКИЙ РАЙОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
17.07.2017

 № 23/1 р.С.

О внесении изменений в Решение Совета депутатов от 03.08.2007 № 6/2 р.С «Об утверждении Положения об администрации Старобелогорского сельсовета»

В соответствии со ст.5,2  Федерального закона от 06.07.2016 № 374-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О противодействии терроризму» и отельные законодательные акты Российской Федерации в части установления дополнительных мер противодействия терроризму и обеспечения общественной безопасности, на основании протеста прокуратуры, Совет депутатов муниципального образования Старобелогорский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области решил:

1. Внести изменения и дополнения в Положение об администрации Старобелогорского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области  согласно приложению.

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в сети интернет.
Глава муниципального образования

Старобелогорский сельсовет:                                                         Т.З.Зайнутдинова

Разослано: прокурору, в дело, для размещения на сайте

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального образования

                                                                      Старобелогорский сельсовет

                                                                    Новосергиевского района

                                                                     Оренбургской области

                                                                     от 17.07.2017 г. № 23/1 р.С.

Изменения  и дополнения

в Положение об администрации муниципального образования Старобелогорский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области

1. статью 2 главы 2 «Полномочия Администрации Старобелогорского сельсовета по вопросам местного значения» дополнить пунктами следующего содержания:

6. разрабатывает и реализует муниципальные программы в области профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявления;

7. организует и проводит в муниципальном образовании информационно-пропагандистские мероприятия по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;

8. участвует в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации;

9. обеспечивает выполнение требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в введении органов местного самоуправления;

10. направляет предложения по вопросам участия в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в органы исполнительной власти субъекта Российской Федерации;

11. осуществляет иные полномочия по решению вопросов местного значения по участию в профилактике терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений.

2.  главу 2 «Полномочия Администрации Старобелогорского сельсовета по вопросам местного значения» дополнить статьей 11 следующего содержания:

11. Функции органов местного самоуправления по организации и реализации мероприятий Комплексного плана и других мероприятий по противодействию идеологии терроризма.

1. орган местного самоуправления определяют  должностных лиц, на которых будет возложено непосредственное руководство работой по исполнению мероприятий Комплексного плана;

2. предусматривать реализацию мероприятий Комплексного плана в текущих и перспективных планах деятельности органа местного самоуправления;

3. глава муниципального образования вносит функции по организации и реализации мероприятий Комплексного плана и других мероприятий по противодействию идеологий терроризма;

4. оказывает методическую и практическую помощь в организации и реализации мероприятий Комплексного плана и других мероприятий в сфере противодействия идеологии терроризма.